О мерах по обеспечению сохранности оружия, боеприпасов и взрывчатых веществ на
арсеналах, базах и складах Вооруженных Сил Республики Казахстан

Постановление Правительства Республики Казахстан от 3 июля 2009 года № 1030
      Правительство Республики Казахстан : ПОСТАНОВЛЯЕТ
      1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по обеспечению сохранности оружия,
боеприпасов и взрывчатых веществ на арсеналах, базах и складах Вооруженных Сил
Республики Казахстан (далее - План мероприятий).
      2. Министерству обороны Республики Казахстан предоставлять сводную
информацию о ходе выполнения Плана мероприятий в Правительство Республики
Казахстан один раз в квартал к 20 числу месяца, следующего за отчетным.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
Министерство обороны Республики Казахстан.
      4. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания.
      П р е м ь е р - М и н и с т р
      Республики Казахстан                       К. Масимов
У т в е р ж д е н
п о с т а н о в л е н и е м  П р а в и т е л ь с т в а
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
от 3 июля 2009 года № 1030
                        П л а н  м е р о п р и я т и й
    по обеспечению сохранности оружия, боеприпасов и взрывчатых
      веществ на арсеналах, базах и складах Вооруженных Сил
                      Республики Казахстан

№
п/п

Наименование
мероприятия

Ф о р м а
завершения

Ответствен-
н ы е  з а
исполнение

С р о к и
и с п о л -
нения

Предпо-
лагае-
м ы е
расхо-
д ы ,
т ы с .
тенге

Источ-
н и к
финан-
сиро-
вания

1 2 3 4 5 6 7

1

П р о в е д е н и е
р а б о ч е г о
совещания  по
вопросу участия
п р е д п р и я т и й
различных форм
собственности в
осуществлении
у т и л и з а ц и и

Предложения в
Правительство

М О ,  М И Т ,
М О О С ,  М Ф ,
К Н Б  ( п о
согласова -
н и ю ) ,

боеприпасов и
в з р ы в ч а т ы х
в е щ е с т в  с
представителями
заинтересован-
ных государст-
венных органов

Республики
Казахстан

М В Д ,  М Ч С ,
Р Г  ( п о
согласованию)

И ю л ь
2 0 0 9
года

Не тре-
буются

2

И з у ч и т ь
целесообразность
передачи функции
по утилизации
боеприпасов в
государственную
монополию

Предложения в
Правительство
Республики
Казахстан

М О ,  М И Т ,
М О О С ,  М Ф ,
К Н Б  ( п о
согласова -
н и ю ) ,
М В Д ,  М Ч С ,
Р Г  ( п о
согласованию)

И ю л ь
2 0 0 9
года

Н е
т р е -
буются

3

Разработать План
по обеспечению
безопасности на
объектах хране-
ния вооружения
и боеприпасов

Приказ МО МО
И ю л ь
2 0 0 9
года

Н е
требу-
ются

4

В н е с т и  н а
рассмотрение
Межведомственной
к о м и с с и и  п о
в о п р о с а м
законопроектной
деятельности
к о н ц е п ц и ю
проекта Закона
« О  в н е с е н и и
и з м е н е н и й  и
дополнений  в
Закон Республики
Казахстан «Об
о б о р о н е  и
Вооруженных
Силах Республики
К а з а х с т а н »
в  ч а с т и
о п р е д е л е н и я
к о м п е т е н ц и и
Правительства
Р е с п у б л и к и
К а з а х с т а н  п о
утверждению
а к т о в ,
регламентирующих
установление
запретных зон и
р а й о н о в  н а
о б ъ е к т а х
хранения оружия,

Концепция
п р о е к т а
З а к о н а
Республики
Казахстан

М О ,  М И Т ,
М О О С ,  М Ф ,
К Н Б  ( п о
согласова -
н и ю ) ,
М В Д ,  М Ч С ,
Р Г  ( п о
согласованию)

I
квартал
2 0 1 0
года

боеприпасов и
в з р ы в ч а т ы х
веществ

Н е
требу-
ются

5

Р а з р а б о т а т ь
П р а в и л а
установления
запретных зон и
р а й о н о в  п р и
арсеналах, базах
и  с к л а д а х
Вооруженных Сил,
других войск и
в о и н с к и х
формирований
Р е с п у б л и к и
К а з а х с т а н ,
осуществляющих
хранение оружия,
боеприпасов и
в з р ы в ч а т ы х
веществ

П р о е к т
постановления
Правительства
Республики
Казахстан

М О ,  М И Т ,
М О О С ,  М Ф ,
К Н Б  ( п о
согласова -
н и ю ) ,
М В Д ,  М Ч С ,
Р Г  ( п о
согласованию)

В  2 - х
месячный
с р о к
п о с л е
принятия
З а к о н а
« О
внесении
измене-
н и й  и
д о п о л -
нений в
З а к о н
Респуб-
л и к и
К а з а х -
стан «Об
обороне
и Воору-
женных
С и л а х
Респуб-
л и к и
К а з а х -
стан»

Н е
требу-
ются

6

П р о в е д е н и е
р а б о т ы  п о
в о з м е щ е н и ю
у щ е р б а ,  в
р е з у л ь т а т е
происшествия в
п у н к т е
у т и л и з а ц и и
б о е п р и п а с о в
города Арысь

Информация в
Секретариат
С о в е т а
Безопасности
Республики
Казахстан

МО
Август
2 0 0 9
года

Н е
требу-
ются

7

Принятие мер по
о б е с п е ч е н и ю
безопасности в
местах складиро-
вания продуктов
у т и л и з а ц и и
г о р о д о в
Капшагай, Арысь,
Отар

Информация в
Секретариат
С о в е т а
Безопасности
Республики
Казахстан

МО
И ю л ь
2 0 0 9
года

Н е
требу-
ются

8

Обеспечить прием
в эксплуатацию
п у н к т а
утилизации № 3
на станции Отар

Информация в
Правительство МО

Октябрь
2 0 0 9
года

п о с л е
капитального
строительства

Республики
Казахстан

Н е
требу-
ются

9

П р и н я т и е  в
установленном
законодатель-
ством порядке,
мер по реализа-
ции продуктов
утилизации на
производственных
у ч а с т к а х  в
городах Капшагай
и Арысь

Информация в
Правительство
Республики
Казахстан

МО
Ноябрь
2 0 0 9
года

Н е
требу-
ются

:  Примечания :  расшифровка  аббревиатур
МО - Министерство обороны Республики Казахстан
МВД - Министерство внутренних дел Республики Казахстан
МООС - Министерство охраны окружающей среды Республики Казахстан
МИТ - Министерство индустрии и торговли Республики Казахстан
МФ - Министерство финансов Республики Казахстан
КНБ - Комитет национальной безопасности Республики Казахстан
МЧС - Министерство по чрезвычайным ситуациям Республики Казахстан
РГ - Республиканская гвардия Республики Казахстан
МЮ - Министерство юстиции Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан